
 
ČESKÁ SPOLEČNOST INTENZIVNÍ MEDICÍNY 

 
 

Předseda Místopředseda Vědecký sekretář 
prof. MUDr. Šrámek Vladimír, Ph.D. prof. MUDr. Martin Matějovič, Ph.D. 

 
doc. MUDr. Balík Martin, Ph.D., EDIC  

Anesteziologicko-resuscitační klinika,  
Fakultní nemocnice u svaté Anny v Brně,   
Pekařská 53, 656 91 Brno 
( 543 182 553, vladimir.sramek@fnusa.cz 

I. interní klinika, Fakultní nemocnice Plzeň 
Alej Svobody 80, 304 60 Plzeň 
 
( 377 103 501, matejovic@fnplzen.cz 

Klinika Anesteziologie, Resuscitace a Intenzivní 
medicíny 1. LF UK v Praze a VFN,  
U Nemocnice 2, 128 08 Praha 2 
( 224 963 366, martin.balik@vfn.cz 

 
 
Sekretariát předsedy České společnosti intenzivní medicíny 
Anesteziologicko-resuscitační klinika 
FN u sv. Anny v Brně, Pekařská 53, 656 91 Brno 
( 543 182 553, barbora.jirousova@fnusa.cz 

 

 
 

 
Česká lékařská společnost Jana Evangelisty Purkyně 

Lékařský dům, Sokolská 31, 120 26 Praha 2 
( 224 266 201-4, fax: 224 266 212, cls@cls.cz 

 
 

 
Výborová schůze ČSIM 18.04.2018 – zápis 
Výbor: Beneš Jan, Říha Hynek, Maňák Jan, Štourač Petr, Bláha Jan, Zýková Ivana, Matějovič Martin, Černý 
Vladimír, Šrámek Vladimír, Duška František.  

 

Omluveni: Kula Roman, Dostál Pavel, Vobruba Václav, Černá Pařízková Renata, Drábková Jarmila, 

Cvachovec Karel 

Host: Špatenková 

 

1. Přizvání předsedy NCSIM (V.Špatenková) k jednání výboru CSIM - odsouhlaseno. Zároveň 

schválen sponzoring NCSIM fmou BARD (10 tis. Kč., administruje ČLS). 

2. Finanční vypořádání s Guarantem: vyúčtování 2017 přišlo na účet CSIM z.s. (399 tis.) 

3. Kongres ČSIM 2018 (20.-22.6.2018) – stav příprav: 

Program: Duška + kurzy (Beneš/Balík) – připraveno, počet přihlášených do Echokurzu sdělí Horna. 

Organizace/Sponzoring:  

• Budget: od sponzorů zatím zísáno cca 1.150 tis. Kč (“chybí 500 tis. Kč”) – Horna pošle výboru 

seznam firem, které dosud se sponzoringem váhají, prosím členy výboru, aby se dle svých kontaktů 

přihlásili a pomohli jednání. Koordinuje Horna/Šrámek/Matějovič.  

• Účast: zatím přihlášeno cca 180 účastníků. Další propagace kongresu Šrámek/Matějovič (mail členům 

CSIM a oslovení spřízněných OS) + všichni dle svých možností 

• Ubytování: rezervace hotelu Voroněž vypršela 18/4, v Holiday Inn trvá ještě 1 měsíc. Průběžně 

updatuje Horna. 

• Společenský večer 21/6: zařizuje Horna/Šrámek: zatím přihlášeno cca 80 účastníků. Propagace - viz 

účast. Rozpočet kapely (Ukulele) do 20 tis. Kč.   

Nejlepší publikace, granty CSIM: Přihlášky postupně docházejí, deadline v květnu (referuje Balík).  

4. Web ČSIM – funguje, bez připomínek, nutná aktualizace “Nejlepší publikace ČSIM”. 

5. Kongres ČSIM  2017 – rozdělení odměn 100 tis. Kč – administruje Maňák/Jiroušová.  

6. Nový zákon o postgraduálním vzdělávání – Komentář k náplni zákona č. 31/2010 Sb - nelékaři) 

(Šrámek/Vyhlídalová); Komentář ke Kategorizačnímu stromu zdravotních prostředků (Dostál); Setkání 

předsedů OS s ministrem Vojtěchem v LD 5/4 (referuje Balík – ministr podporuje DRG restart, do ČR míří 3 



 
ČESKÁ SPOLEČNOST INTENZIVNÍ MEDICÍNY 

 
 

Předseda Místopředseda Vědecký sekretář 
prof. MUDr. Šrámek Vladimír, Ph.D. prof. MUDr. Martin Matějovič, Ph.D. 

 
doc. MUDr. Balík Martin, Ph.D., EDIC  

Anesteziologicko-resuscitační klinika,  
Fakultní nemocnice u svaté Anny v Brně,   
Pekařská 53, 656 91 Brno 
( 543 182 553, vladimir.sramek@fnusa.cz 

I. interní klinika, Fakultní nemocnice Plzeň 
Alej Svobody 80, 304 60 Plzeň 
 
( 377 103 501, matejovic@fnplzen.cz 

Klinika Anesteziologie, Resuscitace a Intenzivní 
medicíny 1. LF UK v Praze a VFN,  
U Nemocnice 2, 128 08 Praha 2 
( 224 963 366, martin.balik@vfn.cz 

 
 
Sekretariát předsedy České společnosti intenzivní medicíny 
Anesteziologicko-resuscitační klinika 
FN u sv. Anny v Brně, Pekařská 53, 656 91 Brno 
( 543 182 553, barbora.jirousova@fnusa.cz 

 

 
 

 
Česká lékařská společnost Jana Evangelisty Purkyně 

Lékařský dům, Sokolská 31, 120 26 Praha 2 
( 224 266 201-4, fax: 224 266 212, cls@cls.cz 

 
 

tis. Zdravotních sestrer z UA a Filipín, mobilita lékařů z Východu nebude významně podporována, minisrt 

ponechá na OS náplň vzdělávacích oborů).  

7. NRIP – od doc. Duška nejsou další info 

8. Pracovní skupina (PS) CSIM, která má formulovat doporučení fungování všeobecných 

(mezioborových) JIP a Emergency (vede dr. Robert Janda) – komentář poslal Balík, slovně Dostál; další 

postup: související přednáška na kongresu CSIM, podé zreviduje Šrámek. Cílem je vypracování 2 

“metodických pokynů” (Emergency a všeobecný JIP zvlášť), které by přijaly CSIM a CSARIM (+ další 

odborně blízké OS) za své. 

9. Účast CSIM na odborných akcích – VII. český transplantační kongres v Olomouci (ČTS, 14-

16/10/2018) Olomouc – sekci CSIM organizuje Kieslichová/P Pavlík – vzato na vědomí.  
10. Záštity: záštita konferenci AKUTNĚ.CZ udělena. Zároveň znovu otevřena otázka omezeného 

množství peněz od sponzorů pro obory AR + IM. Další postup bude navržen po letošním kongresu CSIM a 

konání voleb do výboru CSARIM na konci roku 2018.  

11. Další.   

A) Czech ICU day 2018 – vázáno na dokončení portálu CACTAN (IBA). Zájemci o tvorbu projektu se 

hlásí do konce dubna Černému.  

B) RTM ohledně TTM – proběhne 12/5, plánován publikační výstup v Cor et Vasa (CSIM zastupují 

Černý/Balík). 

C) DP – Péče o dárce orgánů po stanovení smrti mozku. Připomínky členů výboru CSIM odeslány 

hlavním autorkám DP (Kieslichová/Pokorná). 

D) RTM ohledne měření hloubky  Analegesie/Anestezie podporovaný firmou Fresenius. Zájemci o 

činnost ve WG se hlásí do 11/5 Šrámkovi (zájem mají Černý, Bláha, Kletečka). Předpokládá se 

společný RTM s CSARIM. 

E) World Nursing Conference – jde o predátorský podnik, doporučujeme nereagovat.  

12. HES – EMA referral. Výbor ČSIM podpořil (hlasování per rolam) stanovisko SÚKL k revizi 

rozhodnutí o zákazu HES a vrácení agendy směrem k EMA.  

13. Další schůze ve stejný den jako CSARIM, vždy od 13:30, Holiday Inn Praha:  Středy 13/6; 5/9; 

31/10; 19/12. 

23.4.2018 

Šrámek  


